ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2780
2022-2023 Governor Yuichiro Sato
●OFFICE/ Aizawa Bldg. #1, 5F,

22-7-501 Minami-Fujisawa, Fujisawa-city

Kanagawa 251-0055 JAPAN

TEL: +81-466-25-8855 FAX: +81-466-25-8866

2022～2023 年度ガバナー 佐藤祐一郎
●事務所／251-0055
藤沢市南藤沢 22-7-501 第一相澤ビル 5 階

TEL: 0466-25-8855 / FAX: 0466-25-8866

E-mail: g-office@rid2780.gr.jp

URL: https://rid2780.gr.jp

2023 年 2 月 27 日

国際ロータリー第 2780 地区

ロータリークラブ

ローターアクトクラブ

会長・幹事 各位

国際ロータリー第 2780 地区

                             ガバナー 佐藤 祐一郎

地区ロータリー財団委員長 大谷 新一郎

トルコ・シリア大地震被災地へ寄付のご協力のお願い

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。日頃はロータリーへの理解とご協力に厚く御

礼申し上げます。

２月６日にトルコ南部とシリア国境近くで発生した大地震の連日報道される惨状に、何かできる

ことはないかとお考えの方も多いのではないでしょうか。

悲惨な状況を受けロータリー財団管理委員会では、３月３１日までに災害救援基金（一般）によせ

られたすべての寄付を、今回の地震の被災者救援プロジェクトの支援に使用することが決定されま

した。ロータリー財団の災害救援基金は、この地震によって被災した地区とクラブによる救援・復

興支援活動に利用されます。

そこで当地区では、被災地域での活動に直接利用される災害救援基金への現金寄付を決定いたし

ました。何卒、皆様の心温まるご支援をお願いいたします。

今回、皆様からお預かりした個人寄付は、ポリオ基金への寄付と同じく、メジャードナーやマル

チプルフェロー、ポールハリスフェローなどの認証のための実績となります。そのため、クラブの

皆様には、ご多用の折大変恐れ入りますが、「別紙 2-（○○RC）寄付送金明細書」にクラブ名、

クラブ ID、寄付者名、ローマ字、会員の ID 番号、寄付金額をお間違えないようすべてご記入して

いただき「寄付送金明細書」をガバナー事務所にメール配信をお願いいたします。

更にクラブ会計からのクラブ寄付の場合は、クラブ寄付も併せて「寄付送金明細書」にご記入く

ださい。（クラブの寄付実績に入ります。）

会員の皆様から寄せられた寄付はガバナー事務所から一括してロータリー財団へ送金いたします。

◎ 送金はクラブでまとめてお送りいただきますようご協力をお願いいたします。

◎ 3 月 24 日(金)までにお送りいただきますようお願いいたします（厳守）。

トルコ・シリア地震被災地でのロータリーの対応 | Rotary International

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
クラブ名            RC

合計金額               円  振込予定日     月    日

振込先

横浜銀行  藤沢中央支店 618 （普）６１８５６６２

RI 第 2780 地区 義捐金会計 （ｱｰﾙｱｲﾀﾞｲ 2780 ﾁｸ ｷﾞｴﾝｷﾝｶｲｹｲ）

送金明細書送付先  ガバナー事務所 E-mail: g-office@rid2780.gr.jp

https://www.rotary.org/en/node/9424
mailto:g-office@rid2780.gr.jp